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KONTRATE 

PER SHITBLERJEN E KUOTAVE 

Sot, md date 01 .11.2018, paiët e kësaj Kontrate Shitblerje Kuotash me termat e meposhtme: 

SH!TSAT: 1.Albert Matoshi  i biri i Gjeloshit , i datëlindjes 30.05.1985, lindur në Dardhe Puke 

perfaqesuar me prokure te posacme Nr 2833 Repertori dt 05.10.2018, redaktuar Para 

notenit Alberto Colomno me seli ne Mariano Comense nga Pranvera Matoshi e bija 

e Markut , e dtl 29.04.1987, lindur ne Dardhe Puke dhe banuese ne Kamez Tirane, 

madhore dhe me zotesi të plote per të vepruar, me dokument identifikues 

leternjoftim Id.Nr 175429095J. 

2.Violeta Doda,  e bija e Dodes e dii 04.06.1976, lindur ne Gjader Lezhe 

perfaqesuar me prokure te posacme Nr 2833 Repertoni dt 05.10.2018 redaktuar Para 

noterit Alberto Colomno me seli ne Mariano Comense nga Pranvera Matoshi e bija 

e Markut, e dii 29.04.1987, lindur ne Dardhe Puke dhe banuese ne Kamez Tirane, 

madhore dhe me zotësi të plotë per tC vepruar, me dokument identifikues 

leternjoftim Id.Nr 175429095J. 

Flavio Mirko Cappelletti  i biri i Ettore-s i dii 09.07.1970, lindur ne Milano dhe 

banues ne Via Spaino 15 Mariano Comense Itali, m2dhor dhe me zotesi të plotC per 

ti vepruar, me dokument identifikues karte identiteti italiane Nr AX2245131. 

BLERESI : Pranvera Matoshi  e bija e Markut, e dtl 29.04.1987, lindur ne Dardhe Puke dhe 

banuese ne Kamez Tirane, madhore dhe me zotësi tC plotC per të vepruar, me 

dokument identifikues leternjoftim Id.Nr 175429095J. 

Të cilët hartuan e Ulte kontrate per shitblerjen e kuotave te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar, si 

me poshte vijon: 

DUKE QENE SE EKZISTOJNE KETO KUSHTE PARAPR4KE: 

Shoqenia tregtare "CONSUTEK" SH.P.K. është regjistruar në Qendren Kombetare te Regjistrimit 

me Nr NIPT L41817014E dt 17.06.2014 dhe ushtron veprimtarinë e saj në përputhje me 

legjislacionin në fuqi dhe aktet e saj të themeimit. Shoqeria ka kapital themeltar të regjistruar prej 

100.000 (njeqindmije) LekC, tC zotëruar nga ortakët e shoqenise me këtë shpërndarje: Z. Pranvera 

MATOSHI zotëron 70% të kuotave, Z. Flavio Mirko CAPEPELLET1'I zotëron 20% tC kuotave, 

Z. Albert Matoshi zoteron 5% te kuotave dhe Violeta Matoshi zoteron 5%te Kuotave, dhe ushtron 

veprimtarine e saj ne perputhje me Iegjislacionin në fuqi dhe aktet e saj te themelimit. 
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OBJEKTI 

Pala Blerese, blen 20% ta kapitalit te shoqerise, me vlerë 20.000 leke te ortakut Flavio Mirko 

Cappelletti, 5% , te kapitalit te shoqerise me vlere 5000 leke, te ortakut Albert Matoshi,  5% te 

kapitalit te shoqerise me vlere 5000 leke te ortakes Violeta Doda te shoqerise tregtare 

"CONSUTEK" Sh.p.k. duke kaluar no pronesi td Pales Shitëse, dhe merr persipr te drejtat dhe 

detyrimet që rrjedhin nga kalimi i pronësise mbi to. 

NENI 2 

KUSHTET 

Kuotat, objekt i kesaj kontrate, shiten prej Shitësave dhe blihen nga ana e Blereses ne gjendjen 

ne te cilen rezultojnë aktualisht nga librat e shoqerise. Pala Blerese dekiaron se është në dijeni te 

te drejtave dhe detyrimeve qe rrjedhin nga kalimi i pronësisë se kuotave dhe se i pranon ato ne 

gjendjen ne te cilën ndodhen, pa patur asnjë pretendim ne Iidhje me to as sot as në te ardhmen. 

NENI 3 

MIMI 

çmimi i ketij operacioni shitblerjeje te kuotave prcaktohet, me marreveshjen e perbashket te 

paleve, ne shumën 30 000 leke, qe korrespondon me vlerën nominate te kuotave. 

NENI 4 

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE KUOTAVE 

Me nënshkrimin e kesaj kontrate, Pala ShitCse humbet pronesine mbi masën prej 30% të te 

kapitalit themeltar te Shoqerise "CONSUTEK" Sh.P.K, duke mos patur në te ardhmen asnjë 

pretendim pronesie mbi kete pjese te kuotave te shoqerise. 

Ne te njejtin moment, Pala Bterëse behet pronare e 30% te kapitalit tt zotëruara nga Pala Shitëse 

ne kapitalin themeltar te shoqerise "CONSUTEK " Sh.p.k., te cilat i bashkohen pjesemarrjes 

ekzistuese t ortakut Blerës ne kapitalin themeltar te kesaj shoqerie. 

Pas realizimit te kesaj kontrate shitbterje, kuotat e shoqerise "CONSUTEK " Sh.p.k. do te 

zoterohen ne kete menyre: 

Z.  Pranvera Matoshi  . në cilesine e ortakes se vetem te shoqerise dhe administratores, 

zoteron 100% te kapitalit  te shoqerise. 

NENI 5 

GARANCITE DHE DETYRIMET E PALES SHITESE 

Pala Shitesc garanton Palen Blerëse: 



SHITESI T 
ALBERT MATOSHI 

fnaepro, e 

a1Ue 

VIOLETA DOD 
p,erf  me prokure 

COflS(..It9k Th.p.k. 

Bulevardi mu, prane grnnazit  Ibrahim RugOva 
1000 Kamez, Tirane 
Nipt L41817014E 

BLERESI 

TrIct 

NVERA Osm 

a) kjo kontrate lidhet rregullisht nga ana e pales shitese dhe percakton lindjen e detyrimeve 

ne ngarkim te saj, ne perputhje me termat dhe kushtet e kesaj kontrate. 

b) pala shitëse e dekiaron dhe e garanton palen blerese Se: A) ka pronesine e plote dhe te lire 

te kuotave; B) se kuotat jane te gjitha te lira nga barra, pengje dhe te drejta apo 

pretendime te cdo iloji nga te tretë; C) se ka te gjitha te drejtat dhe kompetencat per te 

shitur, kaluar, transferuar kuotat ne perputhje me kushtet e përmbajtura ne kete kontrate. 

NENI 6 

A NDRYSHME 

Per aq sa nuk eshte parashikuar ne këte kontrate do të zbatohen dispozitat e Kodit Civil  te 

Republikes se Shqiperise që i referohen kontrates Se shitblerjes dhe per sa perputhen me objektin 

e kesaj kontrate. 

NENI 7 

DISPOZITA TE FUNDIT 

Kjo kontratë hartohet në katër kopje te njejta. 

Termat e kontrates, pasi u redaktuan në gjuhen Shqipe dhe meqenese Flavio Mirko Cappelletti 
nuk flet dhe njeh gjuhen shqipe ky akt u perkthye ne prezence te perkthyesit Leonard Maci i biri i 
Isuf-it, lindur ne Tirane me 13.04.1971, me banim ne Tirane, Rruga Petro N. Luarasi, Pallati 1, 
shk. 1, identifikuar prej meje me leternjoftim ID. Nr. Personal H10413057P, dhe u nenshkruan 
nga palet me vuilnetin e tyre te lire dhe te plotë. 

PAL1T 


